

Atatürk Kültür Merkezinden Haberler

Ömer ÇAKIR*

“Doğumunun 800. Yılında Mevlâna Paneli”

13. yüzyılda Horasan’dan çıkıp Anadolu’ya gelen hümanizmin örnek temsilcisi ve *Mesnevî* gibi önemli bir eserin sahibi olan Mevlâna Celâleddin-i Rûmi, doğumunun 800. yılı münasebetiyle yeniden ilgi odağı oldu. Birleşmiş Milletler’in özel bir kurumu olan UNESCO, 2007 senesini *Dünya Mevlâna Yılı* ilan etti. Bütün dünyada çeşitli etkinliklerle anılan ve hakkında sayısız eser yayımlanan Türk tefekkürünün bu önemli siması, Merkezimiz ve TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi işbirliğiyle de bilimsel platforma taşındı.

Atatürk Kültür Merkezi ve TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi işbirliği ile gerçekleştirilen *Doğumunun 800. Yılında Mevlana Paneli*, Devlet Bakanımız sayın Prof. Dr. Mehmet Aydın’ın katılımıyla, 25 Ekim 2007 tarihinde, TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi Rektörlüğü, Sosyal Tesisler Konferans Salonunda yapıldı.

Bir bilim yuvasında gerçekleştirilen panel, Atatürk Kültür Merkezi Başkanı sayın Prof. Dr. Osman Horata, TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi Rektörü sayın Prof. Dr. Tahsin Kesici ve Devlet Bakanı sayın Prof. Dr. Mehmet Aydın’ın yaptığı açılış konuşmalarıyla başladı.

Atatürk Kültür Merkezince hazırlatılan ve Mevlâna’yı tanıtan 10 dakikalık bir sinevizyon gösterisinden sonra spiker Cemile Oktay, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Ankara Devlet Klasik Türk Müziği Korosu sanatçısı Tuba Güven Alagöz’ün neyi eşliğinde Mevlâna’dan şiirler sundu. Konukların da beğeniyle dinlediği bu şiirlere tiyatro sanatçısı sayın Semih Sergen de Mesnevî’den okuduğu birkaç Mevlâna şiiri ile katkıda bulundu.

Sinevizyon gösterisi ve şiir dinletisinden sonra bütün boyutlarıyla Mevlâna Celâleddin-i Rûmi’nin ele alındığı panele geçildi. Panele TOBB

* Atatürk Kültür Merkezi Uzmanı, e-posta: omerkader@yahoo.com



"Doğumunun 800. Yılında Mevlana Paneli"



"Doğumunun 800. Yılında Mevlana Paneli"



“Türkiye Cumhuriyeti’nin Doğuşu ve Giresun Paneli”

Merkezimizin üniversitelerle birlikte çeşitli illerde düzenlediği toplantılardan biri de *Türkiye Cumhuriyeti’nin Doğuşu ve Giresun Paneli*di. Giresun Üniversitesi Rektörlüğü ile birlikte düzenlenen panel, 31 Ekim 2007 tarihinde Giresun ilimizde gerçekleştirildi.

Üniversite konferans salonunda yapılan panelde Atatürk Kültür Merkezi Başkanı Prof. Dr. Osman Horata ile Giresun Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Osman Metin Öztürk birer açılış konuşması yaptılar.

Oturum başkanlığını Dumlupınar Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Dr. Aygün Attar’ın yaptığı panele panelist olarak Karadeniz Teknik Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Dr. Mesut Çapa, Hacettepe Üniversitesi öğretim üyeleri Prof. Dr. Adnan Sofuoğlu ile Doç. Dr. Derviş Kılınçkaya ve Giresun Üniversitesi öğretim görevlisi Ahmet Gürsoy katıldılar.

Toplantı sonunda bir teşekkür konuşması yapan Vali Mustafa Taşkesen, konuşmacıları da panele katkılarında dolayı birer plaket verdi. Panele, Valinin yanı sıra İl Emniyet Müdürü, üniversitenin akademik personeli ve birçok öğrenci dinleyici olarak katıldılar.



“Türkiye Cumhuriyeti’nin Doğuşu ve Giresun Paneli”



“İlesam'ın Kuruluşunun 20.Yılı Toplantıları”

Türkiye İlim ve Edebiyat Eseri Sahipleri Meslek Birliği (İLESAM), kuruluşunun 20. yılı vesilesiyle, Merkezimizin katkılarıyla bir dizi kültür etkinliği gerçekleştirdi. 5-6-7 Aralık 2007 tarihleri arasında, Türk Dil Kurumu konferans salonunda yapılan bu etkinliklere çok sayıda bilim, sanat ve siyaset alanında söz sahibi konuk konuşmacı olarak katıldı.

İLESAM başkanı sayın İhsan Işık'ın sunuculuğunu üstlendiği etkinlikler çerçevesinde ilk gün İLESAM'ın başkanlığını yapmış iki değerli bilim adamı sayın Doç. Dr. Ramazan Acun ve sayın Prof. Dr. Mehmet Kocaoğlu birer açılış konuşması yaptılar. Eski İLESAM başkan yardımcısı sayın M. Nuri Parmaksız'ın konuşmasıyla devam edilen açılış konuşmalarının ardından İLESAM'a hizmeti geçen önemli şahsiyetleri onurlandırmak amacıyla bir ödül töreni düzenlendi.

Etkinliklerin ikinci günü *Küreselleşme Karşısında Milli Kültürler* konulu bir panel düzenlendi. Panel'den önce TOBB Üniversitesi öğretim üyesi ve Devlet Eski Bakanı sayın Doç. Dr. Abdüllatif Şener bir açılış konuşması yaptı. Daha sonra İLESAM Başkanı sayın Işık'ın yönettiği panele sırasıyla İLESAM Başkanı İhsan Işık, Milli Eğitim Eski Bakanı Ali Naili Erdem ve Siyaset Bilimci Dr. Murat Yılmaz konuşmacı olarak katıldılar. Panelin ardından tartışmalara geçildi.

Etkinliklerin üçüncü ve son günü bir *Anma Programına* ayrıldı. *Ölümünün 30. Yılında Fethi Cemuhluoğlu* adına düzenlenen toplantıda önce Cemuhluoğlu için hazırlanan bir sinevizyon gösterisi sunuldu. Siyaset, fikir ve sanat alanında birçok ismin yetişmesinde katkıları olan bu değerli yazar ve şairimiz adına düzenlenen programda Prof. Dr. Sadık K. Tural, İstanbul Milletvekilleri Prof. Dr. Necat Birinci ve Alaattin Büyükkaya ile araştırmacı yazar Rıdvan Çongur birer konuşma yaptılar.

Üç gün süren ve öğleden sonra saat 14.00'da başlayan etkinliklere İLESAM'a ilgi duyan çok sayıda dinleyici katıldı.



“İLESAM’ın Kuruluşunun 20. Yılı Toplantıları”

“Ölümünün 350. Yılında Kâtip Çelebi Paneli”

1609 - 1657 yılları arasında yaşayan ve Türk bilim ve tefekkürünün yetiştirdiği önemli simalardan biri olan ünlü Osmanlı aydını Kâtip Çelebi, ölümünün 350. yılında düzenlenen bir panelle anıldı.

Atatürk Kültür Merkezi ve Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Bilim Tarihi Ana Bilim Dalı Başkanlığının işbirliğiyle 10 Aralık 2007 tarihinde gerçekleştirilen *Ölümünün 350. Yılında Kâtip Çelebi Paneli*, Türk Tarih Kurumu konferans salonunda yapıldı.

Panelden önce, Türk Tarih Kurumu binasında dört gün boyunca sergilenen, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Kültür İşleri Daire Başkanlığının Kâtip Çelebi’yle ilgili koleksiyonundan oluşan bir sergi, sade bir açılış töreniyle konukların ilgisine sunuldu.

Törenden sonra kürsüye çıkan AÜ DTCF Dekanı sayın Prof. Dr. H. Sekine Karakaş ve Atatürk Kültür Merkezi Başkanı sayın Prof. Dr. Osman Horata birer açılış konuşması yaptılar.

AÜ DTCF Felsefe Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Remzi Demir’in başkanlığını yaptığı panelde sırasıyla Marmara Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. Bekir Karlığa *Kâtip Çelebi’nin Osmanlı Düşüncesindeki*



Yeri; araştırmacı, yazar Doç. Dr. Said Öztürk *Kâtip Çelebi'nin Hayatı ve Eserleri*; Yıldız Teknik Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Taner Timur *Bir XVII. Yüzyıl Osmanlı Aydını Olarak Kâtip Çelebi* ve Dr. Bilal Yurtoğlu da *Katip Çelebi'nin Bilim Anlayışı* başlıklı konuşmalarıyla dinleyicileri aydınlatan önemli bilgiler sundular. Daha sonra tartışmalara geçildi.

Genç denebilecek bir yaşta hayata veda eden ve *Keşfü'z-Zünûn an Esâmi'l-Kütüb vel-Finûn*, *Cihannümâ*, *Tuhfet-ül Kibâr ft Esfâr-il Bihâr*, *Takvîm-üt-Tevârîh*, *Fezleket-üt-Tevârîh* ve *Fezleke* gibi daha pek çok ilmî, dînî ve tarihî eserin sahibi Kâtip Çelebi'yi anmak amacıyla düzenlenen *Ölümünün 350. Yılında Kâtip Çelebi Paneli*, Başkanlığımızca katılımcılara birer Katılım Belgesi takdim edilmesiyle sona erdi.





Erdem

240

50

2008

Ömer ÇAKIR



“Ölümünün 350. Yılında Katip Çelebi Paneli Sergi Açılışı”





“Ölümünün 350. Yılında Katip Çelebi Paneli”

“Ölümünün 80. Yılında Süleyman Nazif Paneli”

Türk bilim ve sanatının öncülerini çeşitli vesilelerle anmayı gelenek haline getiren Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı 1870 – 1927 yılları arasında yaşayan devlet adamı ve edebiyatımızın değerli şair ve yazarı Süleyman Nazif'i, ölümünün 80. yılında düzenlediği bir panelle bilimsel platforma taşıdı.

Atatürk Kültür Merkezi ve Diyarbakır Valiliği işbirliği ile 12 Aralık 2007 tarihinde yazarın doğduğu Diyarbakır'da gerçekleştirilen panel, açılış konuşmaları ile başladı. *Türk Nazım ve Nesrinin Ateşli Kalem*i, *Büyük Vatansever Süleyman Nazif* konulu konuşmasıyla panele katılan Pamukkale Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Dr. Önder Göçgün aynı zamanda panel başkanlığını da üstlendi.

Değerli bilim adamlarından Dicle Üniversitesi öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. Münir Erten *Nükteleriyle ve Fıkralarıyla Süleyman Nazif*; aynı üniversitenin bir başka öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. Kamuran Eronat *Süleyman Nazif'in eserlerinde Vatan ve özgürlük Anlayışı* ve Başkent Üniversitesi öğretim üyesi Doç. Dr. Yakup Çelik de *Milli Mücadeleye İlk Kıvılcım, Kara Bir Gün ve Süleyman Nazif* konulu konuşmalarıyla panele katıldılar.

Harp ve Sulh, İmana Tasallut, Batarya ile Ateş, Malta Geceleri gibi daha birçok eseri kaleme alan Süleyman Nazif, Osmanlı Devleti son dönem aydınlarından biri olduğu gibi, Cumhuriyetin ilk yıllarına da şahitlik etmiştir. Süleyman Nazif adına düzenlenen panelin sonunda Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığınca panelistlere birer katılım belgesi takdim edildi.